
                            Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
                                            «Средняя школа №2 города Жирновска»
                                              Жирновского муниципального района 
                                                              Волгоградской области

                                                                           ПРИКАЗ

30.08.2023 №182\3

О назначении руководителей школьных методических
объединений педагогов
в 2023/24 учебном году

В соответствии с уставом МКОУ «СШ №2 г. Жирновска» и положением о 
школьном
методическом объединении, с целью организации методической 
работы в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В 2023/24 учебном году организовать работу школьных методических
объединений (ШМО):
- ШМО учителей начальных классов
- ШМО учителей русского языка и литературы (русский язык, 
литература,
родной язык, родная литература)
- ШМО учителей иностранный языка
- ШМО учителей математического цикла (математика, информатика)
- ШМО общественно-научного цикла (история, обществознание)
- ШМО учителей естественно-научного цикла (география, биология, 
химия,
физика)
- ШМО учителей цикла физической культуры (физическая культура, 
ОБЖ)
- ШМО учителей эстетического цикла (технология, изо, музыка)
- ШМО классных руководителей.
2. Назначить руководителями школьных МО следующих педагогических
работников:
- ШМО учителей начальных классов – Клименко Н.С., учитель 
- ШМО учителей русского языка и литературы (русский язык, 
литература, родной язык, родная литература) – Сидельникова А.В., 
учитель
- ШМО учителей иностранный языка – Беляевская А.В., учитель
- ШМО учителей математического цикла (математика, информатика, 
физика) – Кулешова С.Г. – учитель
- ШМО общественно-научного цикла (история, обществознание, право), 
а также ШМО учителей естественно-научного цикла (география, 
биология, химия) – Черных А.С., учитель
- ШМО учителей цикла физической культуры (физическая культура, 



ОБЖ), а также ШМО учителей эстетического цикла (ИЗО, музыка, 
технология) – Васина Л.В., учитель
- ШМО классных руководителей – Иванова Ю.Н., заместитель директора
по ВР
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Беляевскую 
А.В.

С приказом ознакомлена:


